
证券代码：601615        证券简称：明阳智能        公告编号：2019-024 

 

明阳智慧能源集团股份公司 

关于重大项目预中标的提示性公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

 该项目目前处于结果公示阶段，公司尚未收到本次中标相关的书面通

知文件； 

 该项目中标金额约为人民币860,249万元，占公司2017年度经审计营业

收入约162.4%。 

 

明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”）于近期参与了“中广核汕

尾海上风电项目风力发电机组（第一标段）”（招标项目编号：CGN-201811080004）；

“中广核汕尾海上风电项目风力发电机组（第二标段）”（招标项目编号：

CGN-201811080005）两个标段的投标。 

中广核工程有限公司于 2019年 4月 23 日发布《汕尾海上风电项目风力发电

机组（第一标段）中标候选人公示》、《汕尾海上风电项目风力发电机组（第二

标段）中标候选人公示》，公司成为上述项目的中标方之一，中标第一标段 50

万千瓦及第二标段 90 万千瓦，中标总金额约为 860249万元。 

一、中标情况概要 

中标公司：明阳智慧能源集团股份公司 

招标人：中广核工程有限公司 



中标项目：中广核汕尾海上风电项目风力发电机组（第一标段）、中广核汕

尾海上风电项目风力发电机组（第二标段） 

标段编号：CGN-201811080004、CGN-201811080005 

中标装机容量：140万千瓦 

中标机型：MySE5.5-155/110风力发电机组 

中标数量：255 台 

中标金额：约合人民币 860249万元 

公示时间：2019 年 4月 23日至 2019年 4月 26日 

二、交易对方简介 

名称：中广核工程有限公司 

法定代表人：陈映坚 

注册资本：128,600 万人民币 

实际控制人：中国广核电力股份有限公司 

经营范围：软件和信息技术、工程建设技术、质检技术的服务、咨询；经济

信息咨询；工程建筑项目招标代理；经营进出口业务(法律、行政法规、国务院

决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营)；电力设备和材料的

购销(不含国家专营、专控、专卖商品)；租赁和商务服务。^核电、火电、水电、

风电、太阳能发电、热电联产、生物质能发电、其他电力、热力、燃气、水利、

港口、码头、隧道、桥梁、公路、市政、工矿工程、架线和管道工程、节能工程、

环保工程、生态保护工程以及民用建筑工程的承包、管理、咨询、监理；建筑工

程施工(凭建筑资质证书经营);工程设计(取得建设行政主管部门颁发的资质证

书方可经营)；乏燃料中间储存、乏燃料后处理工程的承揽和经营管理；境外投

资及对外工程承包。 

公司与交易对方不存在任何关联关系。 

三、本次中标对公司的影响 

本次中标金额约 860249万元，占公司 2017年度经审计营业收入约 162.4%；

本次中标将对公司 2019 年经营业绩产生积极影响；本次中标不会影响公司正常

生产经营。 

四、风险提示 



1、本次交易对方属于大型国资企业，信用优良，不存在履约及账款回收方

面风险； 

2、本次中标项目涉及风力发电机组设备均为公司核心产品，不存在技术风

险； 

3、公司产能足以同时满足本次中标项目及其他现有项目； 

4、中标项目在履行过程中如遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，可

能会导致合同无法全部履行或终止； 

5.本次中标事项目前处于公示期，公司尚未收到关于本次中标的书面通知文

件。 

五、备查文件 

1、《汕尾海上风电项目风力发电机组（第一标段）中标候选人公示》 

2、《汕尾海上风电项目风力发电机组（第二标段）中标候选人公示》 

 

公司将根据该项目进展情况按规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

 

明阳智慧能源集团股份公司 

董事会 

2019年 4月 25日 


